

**FA****KANCELÁŘ FINANČNÍHO ARBITRA
ORGANIZAČNÍ SLOŽKA STÁTU****Mgr. Miroslav Němec**

Mgr. Miroslav Němec, advokátní kancelář
Borská 588/13
301 00 Plzeň
datovou schránkou

Evidenční číslo:

FA/10907/2017

V Praze dne 25. 9. 2017

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

k žádosti o informace, kterou finanční arbitr, resp. Kancelář finančního arbitra, organizační složka státu, obdržela dne 30. 8. 2017 prostřednictvím datové schránky tazatele a kterou eviduje pod evid. č. FA/23101/2017, sdělujeme ve lhůtě prodloužené o deset podle § 14 odst. 7 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) k následujícím otázkám ke sporům z životního pojištění tyto odpovědi:

1. Počet zahájených řízení vůči 13 největším pojišťovnám dle tržního podílu k datu 27. 4. 2017 (dle ČAP) v jednotlivých letech za období 2014 – 2017 (za rok 2017 k datu přijetí této žádosti)

Viz tabulka

2. Počet pravomocných nálezů finančního arbitra vůči jednotlivým pojišťovnám v přehledu

Viz tabulka

3. Počet zamítnutých návrhů na základě procesní ekonomie (nárok nebyl vůbec finančním arbitrem posouzen kvůli námitce promlčení)

Viz tabulka

S pozdravem

Mgr. Monika Nedelková v. r.
finanční arbitr

Za správnost: